
MODULISTICA

P02/c MD03
Rev. 5

del 18/1/2011

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 793 del 23.07.2025 con la quale si è stabilito di affidare il
servizio di gestione del cimitero comunale di Segrate per la durata di 36 mesi ed è stato approvato il
relativo progetto unitamente al bando e al disciplinare di gara;

DATO ATTO che il bando e disciplinare di gara sono stati ritualmente pubblicati nei modi, forme e
termini di legge e che il termine di presentazione delle offerte è scaduto in data 19.09.2025, ore 12:00;

DATO ATTO che, come disposto dall'art. 93 D. Lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta
nelle procedure di aggiudicazione di contratti d’appalto da affidare secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è
nominata una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto al
RUP in caso di verifica delle offerte anormalmente basse;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto, ing. Annapaola De Lotto, Dirigente della Direzione
Sviluppo del Territorio, Servizi Tecnici, Servizi Ambientali, ha richiesto la nomina della Commissione
giudicatrice, ai sensi dell’art. 6, comma 2, lett. h), dell’Allegato I.2 del D.Lgs. n. 36/2023;

VISTO l'art. 51 D.Lgs. 36/2023, rubricato Commissione giudicatrice, il quale dispone che, nel caso di
aggiudicazione dei contratti di valore inferiore alla soglia di rilevanza europea (art. 14 D.Lgs. cit.) con il
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, alla commissione giudicatrice può partecipare il
RUP, anche in qualità di presidente;

VISTA peraltro la delibera ANAC n. 89 del 11 marzo 2025, che precisa che il RUP può ricoprire il ruolo
di Presidente della Commissione giudicatrice anche nelle procedure di affidamento di un contratto sopra
soglia, qualora non sia in contestazione il possesso “del necessario inquadramento giuridico e di
adeguate competenze professionali” e siano stati rispettati i criteri di trasparenza, competenza e
rotazione;

RILEVATO che all’interno della stazione appaltante ci sono le figure professionali con competenza
adeguata a valutare le offerte presentate e pertanto non è necessario attingere a soggetti esterni;

RITENTUTO, pertanto, di nominare, quali membri della commissione giudicatrice, i seguenti dipendenti:

1) Ing. Annapaola De Lotto, Dirigente della Direzione Sviluppo del Territorio, Servizi Tecnici, Servizi
Ambientali del Comune di Segrate, quale Presidente della Commissione;

DISPOSIZIONE

DIREZIONE DIREZIONE SVILUPPO DEL TERRITORIO - SERVIZI TECNICI - SERVIZI
AMBIENTALI

SERVIZIO/UFFICIO SEZIONE SVILUPPO ECONOMICO

DISPOSIZIONE N°
159 Data

numerazione
23/09/2025

Oggetto: GARA 5 25 S – Servizio di gestione del cimitero del Comune di Segrate.
Approvazione documenti di gara - Decisione a contrattare e indizione procedura
di gara aperta – nomina commissione di gara CUI S83503670156202400025



2) Alessandro Stefini, dipendente del Comune di Segrate assegnato alla Sezione Lavori Pubblici –
Sezione Manutenzioni, componente esperto della Commissione;
3) Simona Mezzadra, dipendente del Comune di Segrate assegnata alla sezione Sviluppo del Territorio
quale Componente esperto della Commissione;

attribuendo all'Avv. Marco Larocca, Funzionario E.Q./Responsabile dell'Ufficio Gare, dipendente del
Comune di Segrate, il ruolo di Segretario verbalizzante della Commissione;

ACQUISITE le dichiarazioni agli atti circa l’insussistenza di cause di incompatibilità/astensione allo
svolgimento del ruolo di membro della Commissione giudicatrice per la procedura in oggetto;

VISTO il curriculum professionale dei citati dipendenti e ritenuto che ricorrono in capo agli stessi le
competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire;

VISTI
• l’art. 93 del D.Lgs. 31.03.2023 n. 36 (e smi);
• gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000;
• gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
• lo Statuto comunale;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DISPONE
 
1. di nominare per la gara in oggetto la Commissione giudicatrice come di seguito riportato:

attribuendo all'Avv. Marco Larocca, Funzionario E.Q./Responsabile dell'Ufficio Gare, dipendente del
Comune di Segrate, il ruolo di Segretario verbalizzante della Commissione;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, i suddetti componenti sono stati individuati
tra i dipendenti della stazione appaltante nel rispetto del principio di rotazione e tenendo conto delle
proprie specifiche competenze professionali in relazione all’oggetto della gara;

3. di trasmettere copia del presente atto di nomina a ciascun componente;

4. di dare atto che il presente atto non comporta assunzione di impegno di spesa in quanto, per lo
svolgimento delle funzioni derivanti dal presente atto, non sono dovuti compensi aggiuntivi rispetto al
trattamento economico ordinario;

5. ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza
amministrativa della presente determinazione;

7. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e nella apposita sezione
di Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

Cognome e nome Ruolo
Ing. De Lotto Annapaola Presidente
Alessandro Stefini Componente esperto
Simona Mezzadra Componente esperto



 
IL DIRIGENTE

posizionefirma_1#posizionefirma_1



	posizionefirma_1

		2025-09-23T10:29:00+0200
	Annapaola De Lotto




